sucessivamente, até se encontrar um aprovado ou esgotar a lista de classificados.

 

9.ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

 

9.1 . O valor da contratação foi estimado com base em pesquisas realizadas no Portal Nacional de Contratações Públicas, totalizando R$ 455.640,00 (Quatrocentos e
cinquenta e cinco mil, seiscentos e quarenta reais).

9.2 . Porém, o valor exato, estimado como parâmetro de preços para licitação, será o indicado por meio do relatório de pesquisa de mercado a ser realizado pela
Gerência de Compras da SMS, conforme critérios da Instrução Normativa SEMAD nº 001/2022.